ПРОТОКОЛ № 12
заседания Организационного комитета по оказанию благотворительной помощи

и поддержки гражданам, участвующим в специальной военной операции

02.10.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:

Дорофеева Яна Влади
мировна

- начальник отдела потребительского рынка и предпри
нимательства комитета экономического развития админи
страции города;

Жакина
Оксана Николаевна

- руководитель аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;

Кирьянова
Валентина Петровна

- председатель Усольской городской общественной бла
готворительной организации «Общество Милосердия и
Красного Креста»;

Левина
Ольга Анатольевна

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города
У солье-Сибирское»;

Перевалова
Марина Валентиновна

- председатель Общественной палаты города Усолье-
Сибирское;

Тамагашева Надежда
Валерьевна

- и.о. начальника отдела по взаимодействию с обществен
ностью и аналитической работе аппарата администрации
города Усолье-Сибирское;

Топольницкая
Инга Владимировна

- руководитель Общественного движения волонтеров
«Золотые руки ангела»;

Тютрина
Ольга Владимировна

- начальник отдела спорта и молодежной политики
управления по социально-культурным вопросам админи
страции города Усолье-Сибирское;

Чикотеева Наталья
Анатольевна

- консультант по мобилизационной подготовке админи
страции города Усолье-Сибирское

СЛУШАЛИ:
1. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гумани

тарной помощи военнослужащим. О приобретении гуманитарной помощи по ре
зультатам заседания Организационного комитета от 12.09.2023 г.

На 02.10.2023 г. поступило средств - 4 866 196 руб.
Приобретены:

Приобретены: 1 квадроцикл (снегоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комиссия банка
составила 1,7% - 7650 руб.), 10 рулонов ткани типа Оксфорд 210 (двустороннего кра
шения) для плетения маскировочных сетей на сумму 114 000 руб., 6 установок дизель
но-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму 450 000 руб.; 1 спутниковую тарелку на
сумму 52 000 руб.; 1 дизельную электростанцию (генератор) и инструменты (саморез
для ГКЛ - 1 000 шт., гвозди - 10 кг., молоток слесарный - 5 шт., топор Вихрь - 5 шт.,
бензопила -1 шт., УШМ -1 шт., компрессор -1 шт., черенок для лопат - 20 шт., лопата

совковая - 10 шт., лопата штыковая - 10 шт., дрель-шуруповерт - 1 шт., электроды
- 2 шт., кабель - 200 м., эмаль черная - 2 шт., эмаль зеленая - 1 шт., пленка п/э 200мкм -
25 м., эмаль - 1 шт., ведро оцинкованное - 10 шт.) на общую сумму 92 660 руб.; 1 авто
мобиль марки УАЗ на сумму 350 000 руб.; бензопилы — 25 шт., - цепи на пилы - 50
шт., масло для пилы 2-х тактное - 20 л., напильники - 60 шт. на общую сумму 193 180
руб.; 1 квадрокоптер на 265 999 руб.; 1 генератор на 43 528 руб., 1 спутниковая антен
на на сумму 52 000 руб., стройматериалы на сумму 496 774 руб., 8 радиостанций на
35 996 руб., 1 бензопила, масло на сумму 10 910 руб., пленка полиэтиленовая 200 мкм
1,5 м (28 кг) в количестве 100 шт., гидроизоляция Maxima D (70 м2) в количестве 109
шт. на сумму 499 980 рублей, 2 тепловизорных прицела, 3 коллиматорных прицела на
сумму 307800 рублей; электрогенератора на сумму 99490 рублей; 3 монокуляра ночно
го видения на сумму 170650 рублей.

По состоянию на 02.10.2023 г. остаток - 1 165821 руб., из них:
- расчетный счёт Усольской городкой общественной благотворительной органи

зации «Общество Милосердия и Красного Креста» - 879871 руб.;
- наличные средства - 285 950 руб.

2. Об оказании помощи добровольцам, заключившим контракт, отбываю
щим в зону СВО от города Усолье-Сибирское

ВЫСТУПАЛИ: Торопкин М.В., Жакина О.Н., Дорофеева Я.В., Чикотеева Н.А.,
Топольницкая И. В.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать председателю Усольской городской общественной благотвори

тельной организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяновой В.П.
выделить денежные средства на приобретение нетканого материала СПАНБОНД для
плетения маскировочных сетей 12 рулонов (1 рулон 250 п.м., ширина 1,5 м, цвета раз
ные), материала типа ОКСФОРД 6 рулонов (расцветка мех), флиса однотонного DTY
270 гр 60 м., согласно заявке поступившей от координатора Общественной Организа
ции «Золотые руки ангела» в г. Усолье-Сибирское Топольницкой И.В.

2.2. Начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Дорофеевой Я.В.
проработать вопрос с руководством СХАО «Белореченское» о выделении сухпайков
для добровольцев, заключивших контракт, отбывающим в зону СВО от города Усолье-
Сибирское.

2.3. Начальнику отдела потребительского рынка и предпринимательства комитета
экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Дорофеевой Я.В.,
совместно с председателем Усольской городской общественной благотворительной
организации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяновой В.П. закупить
камуфляжную форму, берцы, термобелье, медикаменты и средства для неотложной
медицинской помощи для добровольцев, заключивших контракт, отбывающим в зону
СВО от города Усолье-Сибирское на средства, собранные по акции «Всё для Победы».

2.4. Рекомендовать координатору Общественной Организации «Золотые руки анге
ла» в г. Усолье-Сибирское Топольницкой И.В. проработать вопрос о возможности
предоставления футболок, флисовых кофт, шапок, снудов из флиса, носок, перчаток,
стелек, сидушек-пятиточечников, тактических компактных носилок, рюкзаков для
добровольцев, заключивших контракт, отбывающим в зону СВО от города Усолье-

Сибирское.
2.5. Консультанту по мобилизационной подготовке администрации города Усолье-

Сибирское Чикотеевой Н.А. оперативно представлять информацию председателю
Усольской городской общественной благотворительной организации «Общество Ми
лосердия и Красного Креста» Кирьяновой В.П. о размерах одежды и обуви доброволь
цев, заключивших контракт, отбывающим в зону СВО от города Усолье-Сибирское.

2.6. Начальнику отдела спорта и молодежной политики управления по социально
культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское Тютриной О.В. ор
ганизовать сбор гуманитарной помощи для добровольцев, заключивших контракт, от
бывающим в зону СВО от города Усолье-Сибирское.

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета М.В. Торопкин

Секретарь Оргкомитета Н.В. Тамагашева

9